Datum Rome apud. s. Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto,‡ decimo cal. marcii, pontificatus nostri anno primo.

* MS. : "Omnis." † MS. : "Pnoe." ‡ Florentine style.

Ego * Calistus cath^e ecclesiæ episcopus s[ubscripsi].

Ego G[uillelmus] tit. s. Martini in montib. presb. card. Rhotomag. s[ubscripsi].

Ego Joh[annes] tit. s. Marie in Transtib. presb. card. s[ubscripsi].

Ego L[udovicus] tit. s. Laurentii in Damaso presb. card. s[ubscripsi].

Ego D[ominicus] tit. s. Crucis [in Hierusalem] manu propria.

Ego A[ntonius] tit. s. Grisogoni presb. card. Ilerden. manu propria s[ubscripsi].

Ego L[atinus] tit. s. Jo[annis] et Pauli car^{lis} de Ursinis me s[ubscripsi].

Ego F[ilippus] tit. s. Laurentii in Lucina presb. card. Bon[oniensis] me s[ubscripsi].

Ego Petrus tit. s. Marci presb. card. s[ubscripsi].

Ego Georgius episcopus Hostien. card. de Flisco s[ubscripsi].

Ego Isidorus episcopus Sabinen. card. Rutenus s[ubscripsi].

Ego Bissarion episcopus Tusculan. card. Nicenus s[ubscripsi].

Ego Prosper tit. s. Georgii in Velabro diac. cardinalis de Columna s[ubscripsi].

Reg. 459, f. 121. Secret Archives of the Vatican.

38. *Bull of Pope Calixtus III. against the Archbishop of Tarragona.* †

1456, April 15, Rome.

Ad futuram rei memoriam. Sic decet . . . Sane nuper ex fidedignorum relationibus intelleximus, quod venerab.

* This form was used by Calixtus even as a Cardinal; see the signature given Vol. I., p. 354, from the Archives of Santo Spirito.

† See *supra*, p. 366, and regarding the Archbishop see also Villanueva, xx., 17 *et seq.*, III.

frater noster Petrus, archiepiscopus Terraconensis, classis nostre maritime contra Turcum capitaneus generalis per nos et sedem apostolicam deputatus, et dil. filius Antonius Olzina, dicte classis admiratus s. Jacobi de Spata, et Antonius de Friscobaldis prior Pisarum, s. Joannis Jerosolimitani ordinum milites ac nonnulli alii patroni et gubernatores navium, triremium, fustarum et aliorum nostrorum et S.R.E. navigiorum eorum substituti concessionibus sibi per nos factis uti nescientes seu potius ingratitude vitio excecati uti nolentes ac eorum temeritatis cornua extra eis datos limites improbe extendentes nonnullos christianos invaserunt ipsosque eorum rebus, bonis, navibus et navigiis indebite spoliarunt ac alia plurima nephanda perpetrarunt propter que capitaneatu, admiratu, patronatu, gubernationis regimine et aliis ipsis commissis officiis merito privandi existunt. Nos igitur, etc. (*The faculties conferred upon the aforesaid are withdrawn, and they are removed from their offices.*) Dat. Rome, 1456. decimo sept. cal. mai * A° 1°.